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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

W piątek rano początek lata

Dzisiaj o 7:04 naszego czasu, Słońce wstąpiło w znak Raka rozpoczynając tym samym
astronomiczne lato.
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Pory roku zawdzięczamy odpowiedniemu nachyleniu osi
obrotu naszej planety do płaszczyzny jej ruchu okołosłonecznego (ekliptyki). Oś obrotu tworzy
z ekliptyką kąt 66.5 stopnia, dzięki czemu przez pół roku na działanie promieni słonecznych bardziej
wystawiona jest półkula północna, a przez drugie pół roku półkula południowa.
 
Dwa razy w roku Słońce znajduje się w punktach, w których ekliptyka przecina się z równikiem
niebieskim (czyli rzutem równika ziemskiego na sferę niebieską). W momentach tych mamy do
czynienia ze zrównaniem dnia z nocą i początkiem astronomicznej wiosny lub jesieni.
 
W dwóch innych ważnych momentach, Słońce znajduje się w maksymalnej odległości kątowej od
równika niebieskiego. Słońce jest wtedy albo 23.5 stopnia ponad równikiem albo 23.5 stopnia pod
nim. W tym pierwszym przypadku Słońce wstępuje w znak Raka i na półkuli północnej mamy do
czynienia z początkiem astronomicznego lata.
 
W tym roku do tego zdarzenia dojdzie 21 czerwca o godzinie 7:04 naszego czasu.
 
Lato rozpoczyna się każdego roku w trochę innym momencie ze względu na to, że w naszym
kalendarzu mamy do czynienia z całkowitą liczbą dni w ciągu roku (365 lub 366), natomiast pełen
obieg Ziemi dookoła Słońca zajmuje 365.24 dnia.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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